
1'OKKOK VSK 27 LKDNA 1916Htrina 4

Pokrok Západu
rvuuutwo WSSEJLV

cena svojí rodině za týden však

jíž opět mum?I jsem drahou tvoji
manželku zavěstí zpět do nwioc
nice kdež novou operaci podstou-pil- a

dne 17 ledna na žluční ka-

ménky íkař vyjmul 11 kamén-

ků zvíce hraxliii nejhorším však

bylo že ž!ué byla podebrána Man-

želka rnoj- -
byla již tak sesláhlá

čistota ft iiaftie I fc C a '"''v

ovra $175600 jehnsta $123
8W) rf-- í $725750
H Jwph 25 ledna 1915

Hovězího dobytka bylo obdrŽ
no 1100 kusu) trh vyšší voli

$700r900 krávy a jalovice
♦125(850 telat 6ÍX)950
Prasut obdrženo bylo 3200 ku-tr-

h

stálý ne j vyšší cena

Í672iíj prodeje ponejvíce $6W
(ř(fl-7-

Oveij a jebňst obdrženo bylo
4XiO kusu trh vyšší jehňata
4775810

Obilní trh

zná jak město Kruno utěšeni po

kraéiij Ím skutečoš jest jedním
r oejpřednijších míst v okresu —

Xpaa ateiou sestavil d zšzna
rnfl železniční společností xdejši
staniční přednosta p Uřídil i Vý-v- z

— 215 kár obílí 34 kár hov

dobytka různého zboží 2'J kár
celkem J3ÍH91 liber — Fřívoz-- 27

kár dříví 5 kár cementu 3 ká

ry kamene 15 kár cihel 1M kár

písku 5 kár tílíngu 19 kár ulií
3 káry dobytka 16 kár sena IH

kár páva 3 káry automobilů 10

kár ledu 3 káry strojů 1 kára
váz provázku J6 kár jiného zbo-

ží etikem 2162720 1b Po expres-m- i

vysláno z města 28710 1b ží-v-
é

a vyj)ařené drůbeže 96 beden

vajec 2497 konví smetany 87430
1b jiného zboží Do rněsta po cl-pres-

přišlo 102163 lb různého

zboží Celkový obchod za dovoz-n- é

express a jízdní lístky obnášel

$3166973 — Všecky zdraví
V 1$ zpravodaj

AnsER-eisct- i

I BREVSfERY

vzbuzuje podiv a pochvalu
věech navětóvniků

Ve sklepích jeho je místa pro

' i 'i '

' 4

'Ji

700000 SUDŮ

více tedy než kterýkoliv dvou

pivovaru tm h été a Hklcpy ty
pOMkytiijí %eAkeré příležitoHti
k níilcžitéinit uložení ležáku
po dobu 4 až 5 ménícú čímž
plné dozrání jeho je zaji&tčfio

Anheuser-Busc- h Brevery
OT LOUIS U 8 A

V- -
'1- -

r " ť

FIRST NATIONAL BANK
IIEMINOrORD NEBE

Platí 6% na dočasné certifikáty

Pontujiuje jirviii marfcyéa na pfljíky na íarm které pro kupea

níkévajt 7% úroků po veíkorém vjíl&nl

Pro oiljioriiícnt piÁtn: Frank KuhAluk Wmton Neb Frank fiiha IIrain- -

rl Nub F L DoiIk" M o ro Isiuff Neb Jarnei Řkoila tichuyhr Nitb

22 4c r L POTMĚŠIL kaalr

JEslsrad St tb fcwt Ofwa St Omaká

Habr m M1 ftui mátl wUtr

'ubiib-- l by i'okrk PsblUaiag
1417 1419 K latb Wt Omaha Nb

HuhvHptíou by mail — %M yt yaar

Vdavai
VTÍmVaTKÍXKA l'OL pokroku

OMAHA NKB

Vadaf Bumí radltal
_

r'Mtiltiié H W rol
l) rb I2'0 as rob

fOUOK EÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 27 ledna 1915

irm a i"
----

TĚŽNÍ ZPRÁVY

Ho Omaha 25 ledna 1915

Hovězího dobytka bylo dnu

obdrženo 5800 kusů proti 3306

před týdnem a 5388 v tentýž den

před rokem Trh byl celkem stá-l- ý

ai o 10c nižší

Následující ceny byly zázname-lián- y

Pékní až vybraní kukuřici

krmení voli $800@825 pro-střed- ní

až pěkní kukuřicí krmení
voli $750(800 obyčejní až pro-

středni kukuřicí krmení voli ijifi50

@750j pěkné až vybrané krávy
Jjs575@650 prostřední až pěkné

krávy $500)560 j obyčejné až

prostřední krávy $t00(g500
pěkné až vybrané kusy k žíru

$650@725j obyčejné až pro-

střední k žíru $575(5)650 jalo-

vice k chovu $550()650 krávy
k chovu $475@G25 telata k

chovu $o0O@80O telata na za-

bití $750@'JOO bulíci $500®
675
Prasat bylo obdrženo 8500

kusů proti 3486 před týdnem a

8414 v tentýž den před rokem —

Ceny byly o poznání nižší nežli

při závěrku trhu v sobotu

Skotu obdrženo bylo 9000 ku-

sů proti 5910 před týdnem a

14607 v tentýž den před rokem
Trh byl o 10c až 25c vySší u po-

rovnání s minulou sobotou

Následující ceny byly zazna-

menány na ovce a jehňata : Jehňa-t- a

pěkná až vybraná $820@
840 jehňata prostřední až pěk-

ná $800(5)820 jehňata 85 liber

těžká a výSe $760@800 jehňa-
ta k stříháni $765@805 roéci

lehcí $72O@740 roěci těžcí

$libO@72Q skopci pěkní až vy-

braní $600@625 skopci pro-

střední až pěkní $375@60O
ovce pěkné až vybr $550580
ovce prostřední až pěkné $300

Chicago 25 ledna 1915

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 16000 kusů trh silný j
domá-c- í

voli $550(5925 západní $510

5j750 krávy a jalovice $125@
800 telata $7 25® 1050

Prasat bylo obdrženo 46000

kusu trh stálý ai o 5c nižší pro-

deje ponejvíce $670@69O leh-

ká $070(715 míchaná $b55(&

695 j těžká $635@tí85} hrubá

1625650 selata $540715
Oveo a jth nst obdrženo bylo

15000 kusu trh silný ovce

♦590675 roěci $GÍKí£?UM

jebúata $725(3 885
Kansaa City 25 ledna 1913

llovlho dobytka bylo obdríe

no 11000 kusu trh vyílj nejlep
ii kukuřici krmení volt llúQOž1

P00 domácí voli $7lX)(u23
lápadnl voli #70(140 k liru

$600775 j bulím $550(360
telata 5ť%il05O

Prasat bylo obdricno 10000

kuauj trh slabý j prodejs ponej-$e6tXřtf7- S

tílká ItíJtKřl

675 na ltts 86lHíi6Wj leh

ki ft6íKitJ() odtávéaa I03

Zkušený prodavač t
mluvící plynně anglicky a česky a který jest obeznámen s li X

dem Nebrusky může získati vysoce výuoané iotavenl Výlo--

by služné a komiáné nebo příiuo na komiáné Žadatel musí

býti stár přes 25 roků dobréiho zevnéjšku a zvyklým vydélá-v- at

od $200 do $500 mésíéné Pouze takové žádosti obsahu-jíc- í

úplné jKxlrobnosti doporučení atd budou vzaty v úvahu
Žádosti v řeči anglické adxaiujte na administraci tohoto

listu pod značkou "B B" care oí Pokrok Publiíhing Coi
14174419 So 13 8tr„ Omaha Nebr 28-- 1

ž jsem tonul v obavách ž ope
I raci nepředrží Díky Dobu a lé
' I ř I ř! í í rfsarsae pi et i iuio operaci siasine
překonala a kojíme se nadějí iv

opět s(j uzdraví což jest mým nej- -

vroucnějším přáním ježto máme 4

malé dítky — nejstarší 6 roků a

ncjmladší 6 týdnů kteréž v opa
trováni si vzala manželčina sestra

paní Marušáková od Nymbur
— Dne 17 ledna náhle a neoče-

kávaně svoji pozemskou pouť
jfdna ze starých zdejších

osadnic pí Ignác Simánková ny-

ní jíž na zaslouženém odpočinku
se nalézající Pohřeb zesnulé pa-

ní ftímánkové odbýval se 21 led

na na katol hřbitov za účasti

členkyň spolku v Ludmily k

němuž zesnulá přináležela Katol
Dělníka Zšp Jednoty jakož i hoj-

ného počtu známých a přátel Ze-ťnu-
lá

zanechává zde truchlícího
manžela a 8 dítek téměř již do-

spělých Tuším že byla asi 53 ro-

ky stará Pohřební obřady vyko-

nal rev Vác Pokorný Pozůsta-

lým vyslovjji tímto svoji
soustrast !

— Co se týče loňské órody ta

byla celkem uspokojivá až na to
že oves byl místy poškozen vě-

trem a řezem Ceny obilí jsou do-

bré a zvláště [Seníce má cenu ci

— u nás so prodává za

$127 buši Za to vsak dobytek
jak hovězí tak i vepřový v posled-

ní době stále v ceně klesá Příčina
toho myslím je drahá koma

čehož hojně dobytka do-

chází do trhu
— Pro dnešek dopis svůj ukon-

čuji s přáním mnoha zdaru všem

čtenářům tohoto listu Tam za

mořem bych krajanům přál aby
v brzku mír nastal neboř myslím
že ten ubohý lid tam již onu zem

dosti svojí nevinnou krví pokro-

pil a to jen pro choutku někte-

rých nelidských vladařů—tyranů
S úctou znamenám se váš

Jos Musílek

NOVINKY Z BRUNO NEB

2-- ledna 1915'
— Dne 30 ledna jxřádá Těl

Jed Sokol Žižka v Sokolovně ma-

škarní ples při němž nejlepším
maskám bude rozdáno šest pré-

mii

— Karel Kašpar který meškal

na několikatýdní návštěvě ve

Schuyler navrátil se zpět do své-h- o

domova — Slečna Mary M Ho-

tova mezi odjezdem vlaků me-

škala návštěvou v Linwood

— V lilatný a A H Kračman

nalézajíce se v auto na cestě do

Abie měli blow-au- t

— Mat Stejskal majitel něko-

lika velkých farem koupil ondy
no farmu o 210 akrech za $26-OOO(-

— Jerry Kučera veškeré své

expreMtácké zařízení vyprodal Fr
Křížovi

— Dne 17 ledna odbývala
schůze Cesko-Národníh-

o hřbitova
v kteréž pro tento rok zvoleni by-

li následujíel úřadtdci Předa V

A Proškovec taj a pukl Váe

lilatný
— Dne 4- - února uspořádá v

tdejší Sokolovnl p Drtina orjfa-nisát-

utěšmě rkvétajlel ZClU

poučnou jřetlnááku prováiema
světelnými a velmi krásnými o

braiy památných míst f staré
vlasti jak(4 i výj vy a bojišlé
vropakého Vatuj jeat k přťdltil
v v volný a prutu všichni krajané
bel řoídíht tnělt by a k přednii-r- e

této duntaviti

— A H illatný a lltaikovre bti

duu iititi awltt ve durch a 20

výtvu hajKUřkýeh tri-j- i

a nářadí bhrm ktvréltD výata-s- y

bud a růtuými stroji i hářa
lilm dťmoiíitrovántt tak aby rd-ub- i

mohli J'řríd'ii úHw

nwt nxlténývh atrajů lutav
ta au tiďhht inhuř t lid# kráa-i- 4

[xalUaiii
— IUWU KHIÍ Iklřjrl f
bul 4 ih U)Wm lt tiilivu
%h aut Ant KřU#

Stri pí J4imhi4 při'i'
nhúw Jw Dt(4k idnlrlřía v

tétltta dísMR #lrlťtou pnut p
'řf4 4 lély nřřlřm wi#

U v hm 0:1% jV w tílttj
u U itad4l dt4vt U mlaítii

SUi uvádím i)r4u týkajtd
i wmhí dub)k i jiaýehi

%ýM H% jlii !

kvm dwtwéii í# ijr4y laWjř a

Omaha 25 ledna 1915

Pšenice — Cí 2 turecká čer-

vená 137a@1404 čís 2 tvr-d- á

$130(140 čís 3 tvrdá

$132(13! č 2 jarní $137Íí
(ítl41 čís 3 jarní $137'ť
141 čís 4 jarní $150'v151 č

2 durum $140' 150

Kukuřice — Cis 1 bílá 75%@
7G'vC čís 2 bílá 75'40Í7(tc
čí 3 bílá 75'l(576c čí 4 bílá

742fe75c čís 5 bílá 744(a
74'y4e čís 1 žlutá 74WUc č

2 žlutá 7PtC"71%C fis 3 žlu-1- á

71tfí71 Cj čís 4 žlutá 70'4
ft70%c čís 5 žlutá 70@70'4c
čís 6 žlutá 69%5J0V4C čís 1

míchaná 70% (571c čís 2 mí-eha-

704®70c čís 3 mí-eliH-

O)4(570c čís 4 mícha-

ná ťi9Miřcs7(tí čís 5 míchaná

fi9'4(57()c
Ov-- s — Cis 2 bílý 53@5:)4c

standard 52%(553c čís 3 bílý
52'a@52-y4- čís 4 bílý 52'j(ř
52'íiC
Ječmen — K sladování 66(7'

68c čís 4 67(74c
Žito — Cis 2 ♦116@llCVi

čk 3 $115in(5116

NOVINKY Z BRA1NARD NEB

— Ctěná redakce ! — Tento tý-

den spěchám a žádám byste la-

skavě ponapravili některá jména
těch kdož přispěli na sbírku ve

projěch krajanů ve staré vlasti
Minule při [mní zpráv měl jsem
velice na pilno a tu se stalo Že

jména nebyla dosti zřejmě najma-n- á

a pro vás ovšem těžko dala se

luštiti Podruhé musím býti zvlá-

ště při [maní jméu opatrnějším
Tak mělo státi O A Palk místo
K A Hala T J Smersh místo

Karel J Směnili Fr Sabata mí-

sto Fr Sobota Doufám že tato

oprava přivede vše zase na dobrou
míru

— V minulém týdnu napadlo
nám zde asi na 10 palců sněhu

který dosti stejnoměrně zemi po-

krývá při tom ale mrzne jen to

praští Ačkoliv jest citelná zima

přece jen ty mladé lidi doma ne-

udrží a stále je zřítí někam je do-

jíždět Minulý týden spadlo na-

jednou 6 párků mladých lidí a

kdybyste milí čtenáři viděli s ja-k- é

ještě výšky vzdor tomu ale ni-

kdo nich k úrazu nepřišel Vy-

hlíží to jako hotový zázrak neboť

(padli až s kazatelny a není tudíž
divu že v městě panuje na všech

stranách poprask Celé město jest
jsk v pozdvižení Doufáme však

že se to všecko šťastně skoncuje
— V sobotu m t na zdejším

katol hřbitově k trvalému odpo-

činku uložena byla tělesná schrán-

ka zesnulého p Jos Kejdy od Lo

ma Nrbr Odchodu jeho želí man

žilka a několik dítek jimi platí
moje suustrantl
— Předplatné na Pokrok si ob-

novili! John Dus Váo A (ha Fr
Smolík Josef Janák Andr liu-res-

h

Karel fkods a Váe Knajdl
Diky přátelé a jest přáním by

jcdejší krajané hojně na tento do-

brý a d nejroMÍrenijší časopis
si předpláceli Nulo kdo bude

piUte následovat (I

J J O jedaatal

NOVINKY Z FiUQUC NKBR

— Ct redakce! Po delším éa#
ih&tm a ipéi péra abych nijaké
aprivy idt jii wlká {saki osa

dy w étruáfi tikiKho nám "Pwkro

ku" atUUl lilavne r&4 hyck tim

puvibudd vaáeha jdiitU aby i

éattíji ikpiaiital 'tw rád

iťh Mm dví tuhutii dfh
Hm dwUuval viak ani ůw iui

k funí ml i tmtm itehývi Hvli
ii ¥ přitttittitl ihM dolehl krtttý
eud t tMttji ruihuki § itnt m U-lut- r

mi }érH4 luwluu wMMli utr

[tti a M#st lt luaulcliy átrá
du 4 hrm 19 1 i dal íitrwt mM
Mtt tynájkavl Na U iik 91

pri-
- itjU ia#i jlrbiti m %

("rafu tvUHHH(iťl [Mirsvl li
pal ai4k alrva Pu hHílý
d nu!í4 i4#ř4Hl dra Kaljmia

watry Awíky Vyt utri

NOVINKY Z ABIE NEB

— Frank Hájek od Octavia

provozuje zednickou prácí na re-

sidenci II li Semráda Manželé

Kcmradovi v min týdnu meškali

nňvštěvou v rodině A Havla v

Kdholm

— W F Pavel Ant Kusík a

Ed Krenk v sobotu odejeli do

Octavia na dražbu Jos Vávry
— V zájmu svého zdraví ode-

jel Frank Vidlšk do Schuyler na

poradu k dru Čapkovi A jakož
to dávný přítel Pokroku p

Vi-dlá-
k

obnovil si opět předplatné
na dobrý tento časopis
— Paní J D Mašíkové která

v min týdnu nucena byla v Lin-

coln podrobili se operací daří se

nyní poněkud lépe a upřímným
přáním všech jest by ohrožená

krajanka v brzku opět se úplně

pozdravila
— James Jakub chvalně zná-

mý krajan od Kdholm stal sc no-

vým členem velké rodiny našeho
milého "Pokroku" Pan Jakub
sdělil ač pouze jen několik čísel

"Pokroku" dostalo sc mu do ru-

kou přece zalíbil sc mu tak že

stal se nyní jeho odběratelem a

zajisté že i do něho častěji dopi-

sem přispěje A tak tomu jest
milí krajané chceme-l- i čfoti do-Ir-

ý

iiístranný čaaopis odebírej-
me "Pokrok" jehož poctivou
snahou bylo a jest čtenářům svým
tou nejlepší četbou pro poučení a

zábavu posloužiti V každém čí-

sle naleznete hojnost dopisů v

nich zvláště páni rolníci přinášejí
zprávy o pokroku té které osudy
a celé okolní krajiny Přihlaste
se u mne o číslo na ukázku ne-b-

milerád vždy vám objednáv-k- u

obstarám Začátek krásného
ba jednoho z nejlepšíeh románů

"Potopa" obdrží noví předplatí-tel- í

na požádání zdarma jakož i

jiné cenné a užitečné prémie mo-žn- o

za mírný doplatek obdržeti
V úeté Jednatel

Smutný osud krajanky — V

těchto dneeh přítel z Flmira N

V zaslal nám výstřižek z časopi
sil "Museoda Democrat" se zprá-
vou že krajan Matt Havlík nt

farmě asi 1 mil od Museoda Wis
vzdálené dopustil s na své man

Itlee nelidského brutálního či-

nu Ačkoliv vidy krutě s man-želko- u

a dětmi nakládal nešťastná
Žena stále jeho trýzněni snášela

unii by nějakých kroků byla k

ůlrvé podnikla Ve středu snad
6 ledna kolem 1 hod ranní kdy

třeskutý mráa panoval Havlík

počal se-- [Hijediuitt ae svojí msti
Želkou hádali ai konečné aadit
jí ráiiti liiei oči a hroil že ji u

uurtí obuškem V vběhl a domu

aby ai obušek našel len v tou)
sl aehuval se od [matrl tik Í

kdyi # vrátil a neviděl jí vyběhl
nahoru v loiiinónl i tam někde

im ukryla Mraitim Havlik(iv4 ry-rh-

it aehu hodd Uhký kabko
ý iat natáhl i Ituiiémhy (0- -

dd si přra ramenu Irhký iátk
dala na ůtlk Nwhtěla burcu
vati sMií'dy § UkA m itbávaU iv

by jí mohl rwíuřrný lnul duho-utt- i

kdyby m nikdo idrlvita
tak Utíkal U Muwody dwbrýih

pět tud vídální Kdyi tam král

hú atltáldut pf4U byl Ůpl

lul vyaiWua niShy ji pi c#

iti apadly i tuihoti rbiak
41 úplni Ih i luraivt & atupA4

[ml tíbn J-- t hmH MUVřt-ttivk- t

tu 4M'ku H4a)4ttt4 i

Nwhy ji Wttřily lak i#

4vky praty luiudy j býti uHl

nuty Pant mvltkiir4 jvst ly
(HNiUvy vlít jvnom t ttř
kdtit mni jJÍ jt řtuMtwý a

a ailiil jk Ur J#t tt ikMi
trlni jvahy Ikj ttstd U m %i

Sbírka pro
Cesko-Slova- n Pomocný

Výbor

ve prospěch nouzi trpících kraja
nft y Čechách

Dne 'JO ledna oznámeno $25110
Vác Pttdhora Kdwardavil

le III 20

John Kouba Almont N D 100
John ňťáva Milroy Minu 500
!'r Dvořák Omaha Neb 50
11 Halin Klamath Kalia
Dre 500

Jan Kret Hwantou Nbr
e sbírky uspořádané ve

kťhuxi táboru Svélovýeh
Dřevaiu 2195

(Vlkem tii75
1 i i příspěvky přijímá adm

I ídtruku Krajané htitftt parné-- í

1 v i jř inriůiin obiMMem

ptuuMcta ISpuditi bídu od pra-)- u

avýfh spolubratři va staré via

kleřj následkem díané války
(iriiiiérná trpí

JISTOTA

jt rvjm 4i ai)i!a

v Vlíl
fvi!ul vím k(4t i

! IH k Vn-U- l

!

4 14i tia

CN Goncsrvativs

K4 v t Aaw V aaMaaJ 4

ho nelidského činu v návalu oka-

mžitého šílenství mél by být JK

slán do ústavu kde by nikomu

nemohl ubližovat Pakli ale či-

nu svého dopustil se z pouhé suro-

vosti mél by býti příkladné po-

trestán

Česká lntelligenoe na bojišti

Pii odvodfch mužů kteří neby-
li jxviniii službou vojenskou byla
MiKihfin (Mlvádéna celá třetina

nékde vSak zvlúštd na
Venkové i Hlovina Mění tnlve-nýi- nt

jsou také xuámý spisovatel
Arne Novák prořestír university
syn jeeMnulé velké éeské spisová

lelky Terény Novákové dále re

daktoíi Nárol litu Dr Fran
tišek Aelepa rn&mý tslb spisová
tel H'dagtnfieký lr J Hoch má-m-

ý

svou studd o lurnalistiee uui

versitní profrsor lrt Otokar r

Také smutn prwHdý ílý duel

Avihftv dr Klima vrchní police j
n( koiiiisař (xlvtdťu

ajlmavo je i syn atartmty (V
iké Obea Skotké lr Juiik
hcheiner byl střelen do mm —

rakouskou kut — lt arbkřiu tu-jíl- ti

zajImAtk as O PRO Biti?

Jak pak by n af jíl lijvt ita

vtnkuvd něhu v mlat Drňlwl a

je# ta jt teď VÍ jk ííl iiV

t tt priU míli byt# pravuUl

il jUtt Ciko Amrihy Viakoy

j#il ¥ tMHitu ul)Hru bup44ř
kém íaka K áv#h jiltýik Had

vUtid ía%piy V)itk4 I'řatíd
lt# m i Umu kdy i prvítot si j u

jdi rllv klré tttb jvu h

ititvniiu HtkW( ai dnnílt l'řd
pUtiá a ívmi4 prt wit t lN Ah

VnkV fditllii l 4 tk 1" j l'H

dlr„ 'ÚU lat Ctakk'l!U'lťk
vukv im m Hu inu
(ttHaka Ntlř
(lMaa l aa4la Ymi éiaa

I )UU la ta 4t 4it% twlt

00 i jthňat oWrífn byte-tW-

ku4t trh v v tál j jvhfUta

111040 rM $ůTJftl'TWi

kupci t&Wjt&SO) mt p ItKiř

i CO

H Um% % Mm P15

Uliiíi dubytka toklřli-- I

&!HW itt%ií trh UlUlj damlřl
ViUt $?&Kía W krávy i Jalovi

44Mw {► t k lim $13Víf

T3j jiittí %v4t $AtSMttót kfi
vy 1 jalůvko #liiWOj dauiá

ti Utv UttUM

4{ Iris atillí Ui4feU t
U l#k4 t&VtatM& Wkai4 i
tii mK i%llS m

Ot4 a jkaat klie byk
Ina4$ tifc fjttlt 4eM


